
Российская Федерация 
Свердловская область 

Управление образования Администрации 
____ Белоярского городского округа

ПРИКАЗ

«29» января 2019 г. № 15

Об утверждении новой редакции пункта 1 
приказа от 23.10.2014 года № 140 «О 
закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений за 
конкретными территориями Белоярского 
городского округа»

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
п.п. 1 п. 2.3 Положения об Управлении образования Администрации 
Белоярского городского округа и в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на образование, реализации принципов общедоступности и 
бесплатности образования, защиты интересов ребенка и удовлетворении 
потребностей семьи в выборе образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить в новой редакции пункт 1 приказа Управления 
образования Администрации Белоярского городского округа от 23.10.2014 
года X» 140 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 
учреждений за конкретными территориями Белоярского городского округа», 
с изменениями, внесенными приказами Управления образования 
Администрации Белоярского городского округа от 04.02.2016 года X» 16, 
20.01.2017 годаХ» И, от 30.01.2018 X» 19 (Приложение X» 1).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
2.1. обеспечить реализацию прав на получение образования детей,
проживающих на закрепленной территории.
2.2. обеспечить информирование родителей о закреплении территорий за
муниципальными общеобразовательными учреждениями,
подведомственными Управлению образования Администрации Белоярского 
городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.А.Михайлова



Утвержден 
приказом начальника 

Управления образования 
Администрации 

Белоярского городского округа 
от «29» января 2019 г. № 15

1 .Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за 
конкретными территориями Белоярского городского округа:

Наименование
общеобразовательного учреждения

Название территории, откуда осуществляется 
прием детей в общеобразовательное учреждение

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1»

Территория р.п. Белоярский, 
ограниченная:
- с запада по ул. Ленина от д. 105 по 
возрастанию (по нечетной стороне 
включительно) и д. 96 по возрастанию (по 
четной стороне включительно);
- с востока по ул. Свердлова дЛ07 (по 
нечетной стороне включительно) и
д. 120 (по четной стороне включительно);
- с севера по ул. Гагарина, ул. 
Февральской, санаторий Кристалл 
включительно;
- с юга по ул. Калинина включительно; 
поселок Режик, поселок Каменка, деревня 
Малиновка, деревня Ялунино.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная 
школа № 18»

Улицы р.п. Белоярский: Ленина от д.1 до 
д. 103 (по нечетной стороне 
включительно) и от д.2 до д. 94 (по 
четной стороне включительно)
Сибирская, Хрустальная, Изумрудная, 
Асбестовская, Парковая, Ольховая, 
Апрельская, Школьная, Свободы, Лесная, 
Солнечная, Кленовая, Есенина, 
Молодежная, Мира, Муранитная, Кирова, 
Огородная, Мельничная, Титова, Клубная, 
Родниковая, Малахитовая, Тургенева, 
Нагорная, Новоселов, Лермонтова, 
Рабочая, Фабричная, Фрунзе, Сиреневая, 
Березовая, Еланская, Восточная, 
Халтурина, Заводская, Строителей, 
Железнодорожная, Попова, Мира, 
Железнодорожников, Декабристов, 
Луговая, Коминтерна, Маяковского,
Гайдара, Садовая, Набережная, 
Белинского, Семилетки, Химиков. 
Переулки Майский, Дорожный, 
Фабричный. К/с Химик



Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Баженовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 96»

Улицы р.п. Белоярский: Матросова, 
Станционная, Путейская, Солнечная, 
Южная, Механизаторов, Бажова, 
Островского, Ломоносова, Благодатная, 
Красный Октябрь, Заболотная, Лазурная, 
Гранитовая, Чапаева, Клубничная, 
Гранитная, Северная, Кедровая, 
Рассветная, Самоцветная, Просторная, 
Ленинградская, Майская, Окружная, 
Урожайная, Машинистов, Горная, 
Учителей, Библиотечная, Пионерская, 
Уральская, Строителей, Западная, 
Новоселов, Горем-35, Горем, Трактовая, 
Привокзальная, Пушкина, переулки 
Высотный, Янтарный

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Бруснятская 
средняя общеобразовательная 
школа № 6»

село Бруснятское, 
поселок Шипелово, 
деревня Измоденово, 
деревня Измоденова

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Большебрусянская средняя 
общеобразовательная школа 
№7»

село Большебрусянское, 
деревня Чернобровкина, 
село Колюткино, 
поселок Колюткино, 
поселок Калюткинский, 
поселок Марамзино, 
деревня Шиши

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Косулинская 
средняя общеобразовательная 
школа № 8»

село Косулино, 
посёлок Прохладный, 
поселок Хризолитовый, 
посёлок Растущий, 
посёлок Бобровка, 
посёлок Белоярская Застава, 
деревня Поварня, 
поселок Рассоха

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Камышевская 
средняя общеобразовательная 
школа № 9»

село Камышево, 
деревня Златогорова, 
деревня Ключи, 
деревня Головырина, 
поселок Газета

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Совхозная 
средняя общеобразовательная 
школа № Ю»

поселок Совхозный, 
деревня Черемхова, 
поселок Храмцовская, 
село Храмцово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Студенческая 
средняя общеобразовательная

посёлок Белореченский, 
поселок Студенческий, 
поселок Озерный



школа № 12»
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Некрасовская 
основная общеобразовательная 
школа № 13»

село Некрасово

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная 
школа № 14»

село Малобрусянское, 
деревня Гусева, 
поселок Гагарский

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Кочневская 
средняя общеобразовательная 
школа № 16»

село Кочневское, 
посёлок Октябрьский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Черноусовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 19»

село Черноусово, 
деревня Гилева, 
деревня Марамзина, 
деревня Шиши

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Логиновская 
средняя общеобразовательная 
школа №21»

село Логиново 
поселок Марамзино

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная 
школа»

р.п. Белоярский



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-04T13:01:42+0500




